



सीएसआईआर-केन्द्रीय भवन अनुसंधान संस्थान
वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान संस्थान परिषद्
CSIR-CENTRAL BUILDING RESEARCH INSTITUTE
रुड़की-247667(उत्तराखंड) / ROORKEE-247667(U.K.)
(website : www.cbri.res.in)



अधिसूचना / NOTIFICATION

सं. 76(2)6/2024-भर्ती

दिनांक / Date: 13.08.2026

विषय: सुरक्षा अधिकारी (विज्ञापन सं. CSIR-CBRI-02/2026) हेतु शारीरिक परीक्षा के प्रवेश पत्र के संबंध में।

Subject: Admit Card for Physical Test for the post of Security Officer (Advt. No. CSIR-CBRI-02/2026).

विज्ञापन संख्या CSIR-CBRI-02/2026 एवं अधिसूचना संख्या 76(2)6/2024-भर्ती दिनांक 27.07.2026 के संदर्भ में, सुरक्षा अधिकारी के पद हेतु शारीरिक परीक्षा (Physical Test) दिनांक 18.08.2026 को ग्रुप स्टेडियम, बी.ई.जी. एवं सेंटर, रुड़की, उत्तराखंड - 247667 में आयोजित की जाएगी।

With reference to Advertisement No. CSIR-CBRI-02/2026 and Notification No. 76(2)6/2024-भर्ती dated 27.07.2026, the Physical Test will be conducted for the post of Security Officer on 18.08.2026 at Group Stadium, BEG & Centre, Roorkee, Uttarakhand – 247667.

इस संबंध में सूचित किया जाता है कि शारीरिक परीक्षा हेतु प्रवेश-पत्र संबंधित अभ्यर्थियों के पंजीकृत ई-मेल पते पर भेज दिए गए हैं। सभी अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे अपने पंजीकृत ई-मेल खाते, जिसमें Inbox/Spam/Junk Folder भी शामिल हैं, की जाँच करें तथा प्रवेश-पत्र डाउनलोड कर भविष्य के संदर्भ हेतु सुरक्षित रखें।

In this regard, it is hereby informed that the Admit Cards for the Physical Test have been sent to the registered e-mail addresses of the concerned candidates. All candidates are advised to check their registered e-mail accounts, including the Inbox/Spam/Junk Folder, and download and retain the Admit Card for future reference.

अभ्यर्थी प्रवेश पत्र में उल्लिखित अपने नाम, रोल नंबर, परीक्षा की तिथि, रिपोर्टिंग समय, परीक्षा केंद्र एवं अन्य विवरणों को ध्यानपूर्वक जाँच लें। यदि किसी प्रकार की त्रुटि/विसंगति पाई जाती है अथवा किसी अभ्यर्थी को प्रवेश पत्र उसके पंजीकृत ई-मेल पते पर प्राप्त नहीं हुआ है तो इस स्थिति में दिनांक 16.08.2026 तक भर्ती एवं मूल्यांकन अनुभाग को आधिकारिक ई-मेल recruitments.cbri@csir.res.in के माध्यम से सूचित करें।

Candidates are advised to carefully verify their name, roll number, date of examination, reporting time, examination venue and other details mentioned in the Admit Card. In case of any error/discrepancy or if any candidate has not received the Admit Card on their registered e-mail address, inform the Recruitment & Assessment Section through the official e-mail recruitments.cbri@csir.res.in on or before 16.08.2026.

इसके अतिरिक्त, यह भी सूचित किया जाता है कि किसी अप्रत्याशित परिस्थिति/आपात स्थिति, जैसे प्रतिकूल मौसम अथवा किसी अन्य अपरिहार्य स्थिति के कारण यदि शारीरिक मानक परीक्षण (PST) दिनांक 18.08.2026 को निर्धारित कार्यक्रम के अनुसार आयोजित नहीं किया जा सका, तो सक्षम प्राधिकारी के निर्णय तथा परीक्षा केंद्र स्थल की उपलब्धता की पुष्टि के अधीन उक्त परीक्षण अगले दिन आयोजित किया जा सकता है। ऐसी स्थिति में अभ्यर्थियों को संस्थान की आधिकारिक वेबसाइट के माध्यम से सूचित किया जाएगा। अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे अपनी यात्रा, ठहरने एवं वापसी की यात्रा की योजना तदनुसार बनाएं तथा आवश्यकता पड़ने पर अगले दिन परीक्षा केंद्र पर उपलब्ध रहने हेतु आवश्यक व्यवस्था करें।

Further, it is also informed that in case of any unforeseen circumstances/emergency, such as adverse weather conditions or any other unavoidable situation, if the Physical Standard Test (PST) cannot be conducted as scheduled on 18.08.2026, the same may be conducted on the next day, subject to the decision of the Competent Authority and confirmation of availability of the examination venue. In such an event, candidates will be informed through the Institute's official website. Candidates are therefore advised to plan their travel, stay, and return journey accordingly and make necessary arrangements to remain available at the venue on the following day, if required.

अभ्यर्थियों को यह भी सलाह दी जाती है कि वे भर्ती प्रक्रिया से संबंधित नवीनतम अपडेट, सूचनाओं एवं आगामी जानकारी के लिए संस्थान की आधिकारिक वेबसाइट www.cbri.res.in का नियमित रूप से अवलोकन करते रहें।

Candidates are also advised to regularly visit the Institute's official website www.cbri.res.in for the latest updates, notices and further information related to the recruitment process.

सुबिता
13/08/20

अनुभाग अधिकारी(भर्ती)/Section Officer(Rectt.)
सीएसआईआर-केंद्रीय भवन अनुसंधान संस्थान, रुड़की
CSIR-Central Building Research Institute, Roorkee